
 

Zadávací dokumentace 
ve smyslu § 36 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále i jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

 

k veřejné zakázce 

podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

RUK - ÚVT – Dodávka infrastruktury pro 

zajištění agendy Grantových schémat na UK 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

 



Stránka 2 z 11 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ........................................................................... 2 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ................................................................... 2 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky .................................................................... 3 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky ................................... 5 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace ....................................................................................... 5 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky .................................................................... 6 

7 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 7 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek .................................................................................... 7 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení .............................................................. 8 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................... 8 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy .............................................................................................. 9 

12 Další podmínky veřejné zakázky ............................................................................................ 10 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Adresa zadávajícího útvaru: Petrská 3, 110 00 Praha 1 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – ÚVT – Dodávka infrastruktury pro zajištění agendy 

Grantových schémat na UK 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00004464   

1.3 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných 

zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. Zadavatel 

upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků, 

https://zakazky.cuni.cz/vz00004464
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 3 z 11 
 

přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále 

upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

2.2 Přílohy 

 Příloha č. I – Závazný vzor návrhu smlouvy vč. příloh 

 Příloha č. 2 – Formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení  dokládající etický kodex výrobce 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky na dodávku 
a instalaci HW infrastruktury pro zajištění provozu agendy Grantových schémat na Univerzitě Karlově, 
konkrétně“ 

a) 4ks serverů, 

b)  1ks diskového pole a 

c)  2ks replikačního SW pro zajištění funkcionality metro-cluster.   

Součástí veřejné zakázky je dále zajištění servisní podpory výrobce pro dodávané zboží 
a garantovaného odstranění vad zboží po celou dobu záruční lhůty, která činí 5 let.  

Zadavatel požaduje zapojení pořizovaného pole do tzv. metro-clusteru s již zadavatelem provozovaným 
polem HPE 3PAR StoreServ 8000 Storage umístěným v topologicky oddělené lokalitě právě 
prostřednictvím požadovaných trvalých licencí poptávaného replikačního SW.  

Pořizované servery rozšíří stávající serverovou infrastrukturu zadavatele provozovanou 
prostřednictvím 2 nezávislých blade šasi HPE Synergy 12000 Frame umístěných v topologicky 
oddělených lokalitách, do každého šasi budou pořízeny 2ks serverů.     

Z výše uvedených důvodů požaduje zadavatel dodání zařízení specifických výrobců a v technické 
specifikaci jsou uvedeny konkrétní obchodní značky výrobců rozšiřovaných zařízení.    

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
podmínkami, které jsou součástí této zadávací dokumentace a jejích příloh.   

Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby prokázali splnění specifikovaných minimálních technických 
požadavků tím, že do přílohy č. 2 smlouvy (Minimální technické parametry) doplní produktové označení 
nabízeného plnění a informaci o tom, zda a jak nabízené plnění splňuje či splňuje ještě lépe požadované 
funkcionality/vlastnosti stanovené zadavatelem.  

Nesplnění kterékoliv z požadovaných funkcionalit může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 
podle § 48 zákona. 

Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění. 

Součástí nabídky musí být prohlášení výrobce/výrobců (jeho lokálního zastoupení v ČR, nikoliv 
distributora) nabízených serverů a diskového pole osvědčující, že: 

a) nabízený HW je výrobcem určený pro trh v České republice;  

b) že dodavatel je certifikovaným partnerem výrobce pro dodávky nabízeného zboží;  

c) servisní podpora nabízená dodavatelem k uváděným typům HW v rámci této veřejné zakázky je 
přenosná bez dalších nákladů přímo na výrobce a zadavatel má takto možnost požadovat plnění 
servisní podpory přímo výrobcem podporovaného HW,  

d) servisní podpora nabízená k uváděným typům HW bude poskytována v ČR, a to v českém jazyce, 
a to jak v písemné, tak v telefonické formě. 



Stránka 4 z 11 
 

 

Zadavatel požaduje předložení prosté kopie prohlášení výrobce/výrobců deklarující výše uvedené 

skutečnosti. 

Je-li v této ZD či jejích přílohách definován přímo či nepřímo konkrétní výrobek, má se za to, že 

je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem 

srovnatelných nebo lepších parametrů. Parametry pro srovnání se rozumí zejména parametry 

výkonnostní a funkční. Dodavatel však musí doložit a prokázat, že jím navržené parametry jsou stejné 

nebo lepší než parametry definované. 

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky přímo či nepřímo odkazují na určitého dodavatele, 

výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

pak ve smyslu § 89 odst. 5 a 6 zákona platí, že zadavatel výslovně připouští použití i jiných, kvalitativně 

a technicky rovnocenných řešení. Musí se jednat o rovnocennou odchylku v požadované úrovni 

z hlediska kvality, bezpečnosti a použitelnosti. V nabídce musí na tuto skutečnost dodavatel upozornit 

a prokázat, že jím navržené řešení je stejné nebo lepší. 

Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. I této ZD (Závazný návrh smlouvy vč. 

příloh). 

Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z prostředků  Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání v rámci realizace projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016935.  

3.2 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

 30233141-1 Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 

 48820000-2 Servery 

 48710000-8 Balík programů pro zálohování a obnovu dat 

3.3 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). 

Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně 

zavázat také své poddodavatele. 

3.4 Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 

odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané  Univerzitou 

Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 

dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek, preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou  uplatňována přiměřeně 

a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace  ve vztahu 

k   dodavatelům a principům  účelnosti, hospodárnosti a efektivity.   

https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf
https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf


Stránka 5 z 11 
 

V této konkrétní veřejné zakázce zadavatel identifikoval a v zadávacích podmínkách zohledňuje                

téma „Pracovních a lidských práv“  a  téma  „etického nakupování“ prostřednictvím požadavku na  

doložení  etického kodexu výrobce (viz Příloha č. 3 ZD) za účelem zajištění dodržování platných 

pracovněprávních a lidskoprávních předpisů v celém dodavatelském řetězci. Specifikace předmětu 

plnění uvedená v ZD dále reflektuje přístup zadavatele směřující k omezení spotřeby energií i dalších 

zdrojů.  Zadavatel požaduje dodání  serverů v provedení „Blade“, protože tento typ serverů je co do 

spotřeby energie a použitých materiálů až o 50% úspornější než klasické provedení. Pro zálohování 

zadavatel požaduje pořízení SW zajišťující pro pořizované pole funkcionalitu metrocluster, což umožní 

provádění záloh s využitím stávajícího diskového pole již provozovaného zadavatelem (oproti 

zálohování metodou páskové knihovny tak dojde mj. k úspoře veškerého spotřebního materiálu).  

 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 5.661.801,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zároveň stanovena jako hodnota nejvýše přípustná 

(maximální). Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ může vyloučit účastníka tohoto 

zadávacího řízení, jehož nabídka bude obsahovat celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše 

přípustná (maximální) hodnota této veřejné zakázky. Vybraného dodavatele, jehož nabídka 

bude obsahovat celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) hodnota 

této veřejné zakázky, zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ z tohoto zadávacího řízení vyloučí. 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je závislá na době uzavření a nabytí účinnosti smlouvy. Konkrétní lhůty 

pro plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. I této ZD (Závazný vzor návrhu smlouvy vč. 

příloh). 

Požadované zahájení plnění: ihned po účinnosti smlouvy; smlouva je účinná uveřejněním v registru 

smluv 

Požadované dokončení plnění: do 6 týdnů (42 dní) ode dne účinnosti smlouvy. 

Servisní podporu výrobce pro dodávané zboží a garantované odstranění vad zboží v rozsahu uvedeném 
v obchodních podmínkách je dodavatel povinen zajišťovat po celou dobu záruční lhůty. 

4.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky jsou serverovny zadávajícího útvaru: 

 Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 Celetná 597/13, 110 00 Praha 1. 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

5.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 53 odst. 4 a násl. ZZVZ dodavatel, který 

prokáže splnění kvalifikace požadované v čl. 4 přílohy č. II této ZD (Formulář nabídky dodavatele). 



Stránka 6 z 11 
 

5.2 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. II této ZD (Formulář 

nabídky dodavatele). Žádné další doklady k prokázání kvalifikace v rámci nabídky zadavatel 

nevyžaduje. 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (části) kvalifikace: 

a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 

b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 

c) předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle 

§ 233 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (viz čl. 11 této ZD). 

5.3 Prokázání kvalifikace jinými osobami 

V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

a) podat společnou nabídku a prokázat určitou část kvalifikace společně s dalším dodavatelem, a to 

za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, 

b) prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) a to za podmínek 

uvedených v § 83 ZZVZ. 

 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky 

Zadavatel v příloze č. I této ZD (Závazný vzor návrhu smlouvy vč. příloh) definoval základní požadavky 

na předmět, rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. Dále jsou ve vzoru smlouvy jednoznačně 

definovány obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky. Místa, která jsou určena k doplnění jsou 

ve vzoru smlouvy žlutě podbarvena.  

Zadavatel nepožaduje, aby součástí nabídky dodavatele byl vyplněný vzor smlouvy, požaduje však, aby 

dodavatel v rámci podání nabídky předložil vyplněné přílohy smlouvy dle odstavce níže, které budou 

před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem ke smlouvě přiloženy a stanou se tak nedílnou 

součástí smlouvy. Podáním nabídky dodavatel akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené 

v této ZD a jejích přílohách.  

Dodavatel v nabídce předloží následující přílohy smlouvy, do kterých vyplní následující informace : 

 do přílohy č. 1 smlouvy (Specifikace ceny zboží) - označení nabízeného zařízení 
výrobcem (produktové označení) a jednotkové ceny za zařízení a dopočte cenu za 
příslušné množství a celkovou předpokládanou cenu plnění zakázky bez DPH a vč. DPH, 
která odpovídá nabídkové ceně dodavatele;  

 do přílohy č. 2 smlouvy (Minimální technické parametry) doplní pro každé nabízené 
zařízení jeho výrobce, produktové označení, odkaz na detailní technickou specifikaci 
a způsob splnění požadované funkcionality (případně slovem ANO pouze potvrdí, že 
danou funkcionalitu nabízené zařízení splňuje); 

 do přílohy č. 3  smlouvy doplní podrobnou technickou specifikaci zařízení; 



Stránka 7 z 11 
 

 do přílohy č. 4 smlouvy doplní seznam osob oprávněných jednat ve věcech smluvních 

a technických. 

 

7 Požadavky na zpracování nabídky 

7.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Pro účely této ZD a podání nabídky se nabídkovou cenou rozumí cena za celý předmět plnění uvedený 

v čl. 3.1 této výzvy, resp. v příloze č. I této ZD (Závazný vzor návrhu smlouvy vč. příloh).  

Nabídkovou cenu získá dodavatel vyplněním přílohy č. 1 smlouvy (Specifikace ceny zboží). V této příloze 

je dodavatel povinen doplnit konkrétní typové označení nabízeného produktu (pokud má být v rámci 

veřejné zakázky požadováno více kusů stejného typu zboží, požaduje zadavatel, aby všechny dodané 

kusy daného typu zboží byly typově shodné) a uvést jednotkovou cenu produktu a celkovou nabídkovou 

cenu za komplexní plnění.  Celková  cena bude rozepsána v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, 

samostatně výše DPH v Kč a nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 

pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo její přílohy, tj. zejména příloha č. I této 

ZD (Závazný vzor návrhu smlouvy vč. příloh). Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady 

dodavatele nutné k řádnému a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný 

vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy. 

7.2 Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou některé 

doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů o vzdělání 

v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně 

ověřené. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

Dodavatel předloží nabídku v následné doporučené struktuře: 

a) vyplněnou přílohu č. 2 této ZD (Formulář nabídky dodavatele) ve strojově čitelném formátu 

(tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x), 

b) vyplněné přílohy č. 1, 2, 3 a 4 smlouvy dle čl. 6 této ZD, 

c) prohlášení výrobce/výrobců (jeho lokální zastoupení v ČR, nikoliv distributora) nabízených 

serverů a diskového pole dle čl. 3 odst. 3.1 této ZD. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

8.1 Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


Stránka 8 z 11 
 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele 

před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v el. nástroji E-ZAK, pokud 

tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Zavede-li zadavatel dodavatele do 

elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj kontakty, které získal z veřejně dostupných zdrojů. 

Dodavatel je poté, při dokončení registrace, povinen tyto své údaje zkontrolovat a eventuálně opravit. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí 

nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7 odst. 7.2 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 

adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

8.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD) 

v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, 

kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním kritériem 

hodnocení pro zadání veřejné zakázky je výše celkové nabídkové ceny. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH (u neplátce DPH cena v Kč celkem) 

zpracována dle čl. 7.1 této ZD. 

Na základě porovnání výše definované nabídkové ceny zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější je vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 

nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce může být 

důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. Dle § 98 

odst. 3 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dle § 211 odst. 3 ZZVZ musí být žádost 

o vysvětlení zadávacích podmínek podána výhradně elektronicky. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. Dodavatel může 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


Stránka 9 z 11 
 

zaslat žádost o vysvětlení zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu na adresu 

ovz@ruk.cuni.cz. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) ve lhůtě dle § 98 

ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). Zadavatel může 

dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy 

11.1 Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení 

následujících dokumentů: 

a) seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý z poddodavatelů plnit 

nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů (dle 

§ 105 odst. 3 ZZVZ); 

b) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici (dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ), tzn.: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k dodavateli a všem členům jeho statutárního 

orgánu (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

 výpis z obchodního rejstříku / písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ) a 

 poddodavatelské závazky, poddodavatelské kvalifikační dokumenty, smlouvu 

o společnosti, a další doklady předvídané § 82 a § 83 ZZVZ, je-li to v případě vybraného 

dodavatele aplikovatelné; 

c) prohlášení výrobce (či jeho lokálního zastoupení) nabízeného zařízení nebo odkaz na 

internetové stránky výrobce dokladující níže uvedené, či jakýkoliv jiný doklad prokazující, že při 

výrobě dodávaných zařízení nedochází k porušování mezinárodních úmluv o lidských, 

sociálních či pracovních právech, v souladu s přílohou X Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 (viz https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0024&from=CS) a že má zaveden etický kodex 

zahrnující v celém svém dodavatelském řetězci min. následující body: 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0024&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0024&from=CS


Stránka 10 z 11 
 

 zákaz dětské práce, 

 zákaz nucené práce, 

 zákaz diskriminace kvůli rase, národnímu, etnickému či rodovému původu, pohlaví, 

náboženství či ideologii, postižení, věku, těhotenství či mateřství, rodinnému stavu, 

sexuální orientaci, pohlavní identitě, politickým nebo osobním názorům, 

 zákaz obtěžování, mobbingu a jiného urážlivého chování či chování bez respektu,  

 závazek platit alespoň zákonnou minimální mzdu, závazek dodržování zákonné 

pracovní doby, 

 bezpečnost a ochranu zdraví, 

 právo odborově se organizovat; 

Dodavatel může pro splnění tohoto požadavku využít čestné prohlášení dle přílohy č. 3 této ZD. 

d) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud zadavatel tyto informace 

nezjistí postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ a 

e) informaci, zda je vybraný dodavatel malým či středním podnikem. 

11.2 Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady. 

V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli 

předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, předpokládá se jejich konverze 

do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě 

s elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

11.3 Důvody pro vyloučení vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

§ 122 odst. 7 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude 

zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 nebo 

dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém případě 

zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

12 Další podmínky veřejné zakázky 

12.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 



Stránka 11 z 11 
 

12.2 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. Dodavatel 

nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva uvedená výše 

v tomto článku. 

12.3 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. Veškeré dokumenty, které 

budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se považují za doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený 

se dokument považuje i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do 

uživatelského účtu oznámeno emailovou zprávou. 

12.4 Zrušení zadávacího řízení 

Vzhledem ke skutečnosti, že tato veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních zdrojů, upozorňuje 

zadavatel tímto dodavatele, že zadavatel je oprávněn zrušit předmětné zadávací řízení v souladu s § 127 

odst. 2 písm. d) nebo e) ZZVZ v případech, kdy: 

- v průběhu zadávacího řízení se vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, resp. 

- zadavatel neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 


		2021-03-05T09:37:05+0100
	Ing. Jakub Papírník




